UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-VP Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v xin dừng xem xét, giải quyết

chính sách, chế độ nghỉ hưu trước tuổi

đối với ông Huỳnh Trung Kim

 Kính gửi:

- Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Nghị định 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 178/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ

đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang

trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị; Thông tư 002/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 về sửa đổi, một số điều

của Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức;

cán bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-UBND về khung tiêu chí, đánh giá cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động để thực hiện sắp xếp và giải quyết chính

sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính

phủ; Công văn số 114/SNV-TCCB ngày 13/3/2025 của Sở Nội vụ về việc triển

khai thực hiện Hướng dẫn số 01/HD-UBND ngày 11/3/2025 của UBND tỉnh;

Ngày 14/8/2025, Sở Khoa học và Công nghệ có Tờ trình số 849/TTr-

SKHCN về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt danh sách đối tượng đủ điều kiện

theo quy định và kinh phí thực hiện chính sách nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi

việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của

Chính phủ đối với 10 công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở.

Tuy nhiên, ngày 18/8/2025 Sở Khoa học và Công nghệ nhận được Đơn xin

rút Đơn nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ

của ông Huỳnh Trung Kim - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ với lý

do là: ở lại tiếp tục công tác. Do đó, Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị

quý cơ quan dừng việc xem xét, thẩm định đối với hồ sơ xin nghỉ hưu trước tuổi

nói trên và cho rút hồ sơ của đồng chí Huỳnh Trung Kim, Phó Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ.

Kính đề nghị Sở Nội vụ, Sở Tài chính quan tâm, xem xét phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Liêm

		2025-08-18T11:35:44+0700

		2025-08-18T11:32:53+0700

		2025-08-18T11:32:53+0700

		2025-08-18T11:32:53+0700